
надзвичайний совітський вис- вий проект буде успішний давно виплатила царські довги договору, -чаклкшеногв між ся від ссто міста до Гарисбур- 
.іаиник, який має всі' повно- тут в своїм першім і найти*- вже одним тим, що мусїла \ Югославією і Італією, на ули-1та,

всіх шім періоді, то й:го прийме була' витрачуватн величезні ціх міста прийшло до вели-і 1,500 робітників буде аіА- 
до цілий світ. Кати наші діти ви- средства на об:рончу війну, я- чезної демонстрації проти ю- 'правлених в центральній ди- 

ростуть, вони будуть знати ку накинула її Франція. Про- гославянського правительства. візі], яка обіймає Виліямспорт, 
1 гроші лише з памяти". тивно, Франція тепер в дов- Товпа знищила будинок, в я- Сонборі, Клмайра і 11

' гах перед Росією і ся по- ; кім засідала міністеріяльна 
ВАНДЕРЛІП ПРО ВИГЛЯДИслідна колинебудь буде дома- рада.

і гати ся компенсації.

Новинки. власти для полагодженя 
питань відносячих ся 
Транс-кавказіі.

Іілкнл.
Від кінця жовтня Пенсид-Ссвітське правительство в с- 

боронї Вірменії.СОВІТСЬКІ АРМІЇ ДОБИВА
ЮТЬ ВЖЕ Я БАЛАХОВИЧА. Алемсандровську

4>амди Балаховича мусять про
пасти в пямських болстах.

МОСКВА, 25. листопада. —
Офіціальний звіт виданий тут 
сьогодня сповіщає, jmo вій
ська ген. Балаховича дістали 
“загнані в багна Полкя і є о-

що совітський представник в ! вепська зелізшщя виправи- 
Два полки кінноти при під-'ла досн яиш 10,000 робітнн-

і ,мозї полїції Розітали демон- ків більшість з того нз лїнї-
Каже, що американський кон- странтів, які хотіли знищити

грес ухвалить законопроект фРаииі* д>мае во*"*атн ПР°™ ‘будкн к Гталїйського посоль-
Росії армією “Ліги націй”.

ТОРГОВЛ1 З РОСІЄЮ. іПОВІДОМИВ:
литовське правительство, що \ 
совітські війська будуть при
неволені зиова занити Вільно, ітельство поаиомило Мустафу

_____  Кема.тя Пашу, провідника ту-
I рецьхих націоналістів, що во- 

Ііоляки розоружили псслілні но буде уважати дальший ту- 
петлюрівські ВІДДІЛИ.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 26. 
листопада. — Совітське прави- ях на схід вд Пітсбурга.

ісгва. Богато осіб вбито і ра- 
1нено.

про торговлю з Совітамн.
Обмежують платню І відправ

ляють майнерів.
КОЛОМЕТ, МІНІ 

стопада. 
ля Майнінг Компанія оиоеі-

ЛОНДОН, 22. листопада. —Л ЖЕНЕВА,- 22. листопада.
Американський міліонер Ван-і ‘З'га нац'в рішила, що
дерліп, який недавно заклю- Литву має бути вислана армія | Комуністична агітація 
чив з совігськ ю Росією вели- "-^ІГИ націй”, яка має слідити

правильним переведемся,
плебісциту. Армія є ще не ви - j БЕРЛІН. 17. листопада, 
слана, але вже дон:сять, що Німецькі .комуністи нймагають 
Франція всіма силами занев-]ся перевести в жми пржиіин 
няє-своїх союзників, що ся ар- Третого Інтернаціоналу, 
мія повинна також відновити ! Вони розпочали тепер си.іь-j 
воєнні кроки проти совітської !НУ агітацію в надії,
Росії. вдасть ся завести диктатуру *3 загального числа 6.500. Ті

Найбільше підходячим слу- "Пролетаріату і встановити со- :,Н',ІН приписують ся низьким 
чаєм Франція уважає вислане вітське правлїнє в Німеччині.;Нінам міди, надмірною про- 
“Лїгою націй" армії на Литву, і Сподіють ся, що в сім напрямі Дукцією і високим коштом 
Французькі дипльомати ду- розпічнуть вони акцію вже в засобів, 
мають, що армія "Ліги націй” j недалекім часі.

вертати з Литви і Тепер заходять ся комуністи 
, доки Росія не буде о- Коло відібраня майна від пар- 

статочно освободжена (!!) від|т|; 
большевиків.

на
рецькиЦ наступ 
за причину до війни. Вислане 
депеші се наслідок зміни вір

на Вірменію в Нї- 13. "яи-
ЛОНДОН, 24. листопада, 

кружемі зелїзною рукою чер- Вівторковий офіціяльниб Літ 
воних військ". "їм не маєгь- ся з російського совітського мі- 
позволити утічи" 
звіт. “Вони мають пропасти 
в багнах”.

меччині. Коломет енд Гек-
кий торговельний договір, на- 38 
ходить ся тепер в Лондоні.менського правительства. стида сьогодня, що поменши- 

ла платню своїх робітників о 
15 процент, припинила робо
ту в диких своїх копальнях

каже :«істерства війни, який отри
мано нині по бгздр тнім теле
графі. доносить, ЩО ПОСЛІДИ) 
останки військ Петлюри пе
рейшли українську границю 
до Польщі і зістали розору- 
жені польськими військами.

Пого звндїли представники га- 
3«t Котрим він сказай, що а- 
мерикаиський конгрес неза
довго буде розбирати законо
проект про відновлене торгов- 
лї з совітсу<ою Росіє.ю. Ван
дерлїп заявив також, що многі 

предложитиі3 визначних сенаторів і членів 
договір до затвердженя все- к°нгрес> обіцяли перевести 
російському СОВІТОВИ. сей законопроект. Після його

Договір між совітською Росі
єю І Вірменією.

ІМ і відправила 1.500 робітниківКОНСТАНТИНОПІЛЬ, У» 19. 
листопада. — Представник со
вітської Росії заключна з Вір
менією договір і повернув до 
Москви, щоби

що
, Польща відтягає війська до

перемнрної лінії.

• ВАРШАВА, 23. листопада 
Оповіщено сьогодня, що поль 
ські війська на Волині відсту
пають скоро до перемнрної 
лїнїї, що робить ся у відпо
відь на домагапє російського 
совітського

’
.1

Семеное втікає до Японії; йо
го банди розпускають ся.

думки, згоди на се зі сторони 
президента не буде потрібна,

Франція позволяе своїм куп- так як за сим 
цям торгувати з Совітамн.

ТОКІО, 24. листопада. — 
Пресові депеші подакГгь,' що 
до Японїї приїздить ген. Се

не повинна 
дати

650 тисяч безробітних в текс- 
' тільній індустрії. ,

ВЮ ПОРК, 15. листопада,
— Текстїльиа індустрія в Аме
риці переживає під сю мору 
дуже тяжкі хвилі. Робітники 
в тій обмасти американського 
промислового жити знаходи
ли ся завжди в гірших еконо
мічних відносинах, чим іншії 
зорганізовані робітники, і 
текстїльна юнім ніколи не бу- , 
ла сильна.

»

законопроек
том заявить ся тепер велика 
більшість.

правительства, !
щоби Поляки виповнили мі- менов, провідник протиболь- 
лїтарні клявзулі прелімінарно- шевицькнх

независимих соція.іктів і
здобутя контролі над партій
ними органами. Сейм ас після

Росії не грозить небезпека ro-|kOKBellu''*B Рале викинУ-іи "Р3-
вих редакторів і взяли в свої 

і руки орган в Гале "Галєшес 
Фольксрехт”.

ПАРИЖ, 25. листопада. — 
Француський премієр Lvy- 
gues заявив вчера перед пар- 
лямектарною ко'йісією загра- 
ничннх справ, що він (премі
єр) заявлиєть ся за знесенєм 
бльокааи Росії. Так як совіт-

сил на схід від
Будуть культивувати кождий 

*** клаптик землі.
Вандерліи розповів кореспон 

дентам газет, що та концесія, 
яку він отримав від совітської 
Росії, буде належати до най- 
богатшого синдикату. На Си
бірі і на Камчатці находять ся 
численні жерела нафти і ин- 

богацтв. j 
Там може бути розвинена і 
риболовна лромисловкть. По 
словам Вандерлїпа сей синди
кат має величезні фінансові 
средства, котрі будуть ужиті 
на культивоване кождого клан 
тика землі обнятої концесі-

го мирового договору, лідпи Байкальського озера, на Си- 
саного в Ридзї. Відомість про бірі. Наспівають иотвердженя, 
се переслано вже телеграфія • що його війська розпускають 
но до Риги і вчера вечером о- ся. •

лоду на сей рік.
ПАРИЖ, 22. листопада.

Совітське правительство вида
ло спеціальну відозву до ро
бітників цілого світа, в ко-, 
тргй заперечує всі поголоски j ПРАШ РОБІТНИКІВ
ліро те, що будьто би в Росії в ГІенсилвенії відправлено 10
наступає голод.

В відозві говорить ся, що 
Кавказ і Сибір прийдуть на 
поміч центральним губерніям 'стопада.
Росії, так що сего року можна силвенської зелїзниці 
буде свобіднїйше нагодувати 'стида сьогодня, що “відправить 
не тільки армію і ціле міське дальше 2.500 робітників, з то- 
населенє Росії, але зробити і го 1,000 у філаделфінській ди

візії. Ся дивізія простигаєть

тримано в Варшаві депешу, я- 
ка повідомляє про поновйе 
розпочате мирових перегово
рів, які були перервані совіт
ськими делегатами.

Врангель говорить про свої CtiKe правительство дійсно 
втрати. сповняє свої функції, заявив

КОНСТАНТИНОПІЛЬ 22 преміер’ то рішено "°зв°ли™ 
Преса заявляє, що перерва- листопада. _ Прибувший сю- Француським торговцям і фа- 

не переговорів СОВІТСЬКОЮ де- ди на кружлиху “Корнїлов" ,рИК<,НТ.ІМ Blt™ 
лсгацісю виглядае-жа дипльо- кримський барон Врангель, в всякии нзнес, я 
матичний викрут, щоби поем- «всій урядовій заяві між нн- ІМ можливин- 
зати Польщі, що Совіти скрі- шим говорить слідуюче: | .
пили свою позицію «ід часу “Наша армія складала ся з Ціла східна £ибір під властю

250 тисяч салдатів, але добре 
. Vоружених було лише 50 ти-. ПС._,,

_ л л СЯЧ. Одна трета нашої армії _ ”ЕК1Н' 22" листопада ~ 3
Ьольиіевики бомбардували че- зістала Ц1ЛК0ВИТ0 знищена Сибіру доносять, що невеликі
р*з помилку Підволочисна. шість тисяч раяено. B-^'-™ семетвських військ,

- ВАРШАВА, 25. листопада. Ми полишили на Крнмі 15 ти- якІ СКладали ся з білогвардін-
- Збройного конфлікту не- СЯЧ ранених салдатів. З Кри- ських K0M?B 1 Бурят,в' вт"
жи польськими військами і му втїкло 30 тисяч салдатів. я кли -за китайську границю, де 
большевицькрю армією, яка ; кі находять ся єше на кораб- сси lac 3,ста ів розору жені. а- 
дійшла до -польської граниш лях в дорозі до Лемносу і Ґа- Ганя 3 золотом 1 ріжнями на" 
здовж ріки Збруча, ледви у- ліполі. Сподіюсь^ що Франція ігра )ованими річами еменов 
никнемо в середу, коли болі;не ПОЛИШИТЬ без уваги сих ™ав -завчасУ на стац'ю 
шевики почали бомбардувати втікачів. Ми ніколи не забу- **’ р 
Miêft» Підволочиска, около 25 демо тоі помочи, яку оказа- Совіт робітничих депутатів 
миль на схід від Тернополя, ^ла нам Америка своїм Черво- в фактично
Польські мілітарні власти за- ним Хрестом”. власть над цілим східним Си-
протестували проти бомбар- ----------- біром і Далеким Сходом. Ви-
дованя, же спричинило Ип.игі„і дано розпор^дженє про цїлко-
смерть пятьом особам і по-; Р і Туреччини РбУ 8ите лнищене банд Семенова і 
важні ушкодженя 16 иншим.
Поляки приготовляли ся заа- КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
такувати большевиків, коли .лист.пала. — Жовніри ВраФ 
бомбардоване устало і ссвіт- 1 ля. які спасли А від остаточ- 
ськнй командант вислав до ної загибелі нз" Крнмі, прибу- 
міста де.ієгацію, пояснюючи, лн до Галїлолї і Лемонсу, де 
що мкцевість острілювано че лля них побудовано спеціяль- 
рез непорозумінє. Большеви- ; ні табори, 
ки думали, що місцевість ле
жала на схід віа перемнрної 
лїнїї і находила ся в руках 
петлюрівців.
Петлюрівська армія зметена 

з лиця землі.

В АМЕРИЦІ ВІДПРАВЛЯЮТЬ

тисяч зелїзничників. В Злучених Державах зна- 
мілї-

ших природнихРосією 
кий лише є ФІЛАДЕЛФІЯ, Па., 15 ли- ждать ся около один 

Компанія Гієн- 
онові

те мстїльних робітників.
З того числа 650 тисяч, тобто
звиш дві третини загального 
числа, опинили ся без робо-розбитя ген. Врангля. Совітів. ти.

деякий запас.єю.
Вандерліи сказав також, що 

совітська Росія задоволена по- 
ражкою вилсонівської партії, 
яка понесла великий удар при 
послїдних виборах. Совітська 
Росія стараєть ся навязати ті
сний союз з Америкою і B|V 
рить, що такий союз можли
вий.

•м
Послїдний твір Леніна в ан

глійській мові. ІМОДЇЇЬ ВСІ! ПОДІТЬ ГРОМАДКО!
ЛОНДОН, 22. листопада. і 

В Англії появйв ся в перекла
ді на англійську м*ву fiослїд- 
ннй твір Леніна п. н. “Ліве кри- і 
ло комунізму”.

В сій книжці Ленін називає 
англійських робітничих ліде
рів Г ендерсона, Сновдена,1 !
Мекдсналда і инших безнадїй- ; ; 
ними реакціонерами. Ленін в 
сій книжці негодить ся з Дум
кою Силвії Пенкторст, яка не 
признає жадногд компромісу.

Не дивлячись однак на сво*^ 
є неприхильне відношене до 

англійських

В СУБОТУ, 27. ЛИСТОПАДА С. В. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

- --------відіграє------—
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ - '

знамениту песу з сучасного житя Т. Колесииченка п. н.:
Поголоски про повстаня 

продукт дипльоматів.отримав
IIЛ Ю Д 0 Ж Е Р”.Що до поголосок про ріж- 

ні заворушеня і повстаня в со
вітській Росії, то Вандерліи 
уважає те все продукт м ін
триг європейських дипльома; 
тів, які всіми силами стремлять 
до того, щоби дескриднтувати

\
Згадана пєса граєть ся лсіраз перший в Канаді і взагалі 

в Америці.
Дітям до 14 літ вступ заборонений.

Ціни місць: 75, 50 І 35 центів.

про повалене владивостоцько
го правительства", єсли воно 
відмовить ся признати вдасть 
совітів.

22..

висше згаданих 
лідерів Гендерсона і инших, 
Ленін все-ж таки радить про- 
летаріятови Англїї побідити 
Лойд Джорджа в парляментї і 
передати власть соціял-патріз- 
там, щоби переконати народ 
в тім, що і соціял-патріоти ні
чого не зроблять в інтересах 
робітничої кляси Англїї.

совітську власть, котра, однак, 
з кождим днем кріпшає і зро- 

Армія совітської Росії
Приготовляєть ся до вистави драматична продукція з 
шахтярського житя С. Черкасевюз “X У P Т О В И Н А".

г~\
Від слідуючого року в Росії 

будуть скасовані гроші.
БЕРЛІН, 25. листопада, —

І .Рада народних комкарів в
Турецькі націоналісти^ зажин Росії поручнла російським фі- 

столицю Вірмени. |нанс;вим комісарам вигото-
КОНСТАНТННОгаЛЬ, 24.1витн/в протягУ м^яця плин 

листопада - Доносять з ту- в,дн*но скасована гроший
рецького жерела, що до Ері-1— подає донесене з Москви Про Леніна Вандерлїп відзи
вану, столиці Вірмени, увій- до “Червоного Прапору", ту- ваєть erf з ентузіазмом. Аме- 
шли турецькі націоналістичні тешного комуністичного ор- риканський міліонер уважає 
війська Мустафи Кемаля Па- ганУ Депеша каже, що споді- провідника совітського прави-

ють ся, що безгрошевий ne- тельотва найбільшим чолові- 
! ріод увійде в жите від 1. сїч-fKOM на світі. Він каже, що в

Ленїнові скогіВентрована е- 
нергія Джорджа Вашінгтона 
і чесність -Тійколона.„ -. 4
Торговая з Росією спричи

нить упадок цін.

стає,
під теперішний час є сильнїй- 
шою за всі инші армії в світі. 
Ся, армія числить до 4 мілї:- 
ни добре вишколених і дисци- 
плїнрваних жовнірів, готових 
грудьми .обороняли інтереси ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
свого краю. В СУБОТУ, ДНЯ 4. ГРУДНЯ С. Р.

Запомог ове Братво
--------відіграє —-----

надзвичайно чудову драму в 5-ох діях написану М. Д. 
Ганькевичем я. ц

Німецький комуніст членом 
Екз. Ком. III. Інтернаціоналу.Російська армія ген. Перми- 

кіна, яка пробувала кооперу
вати з петлюрівськими Укра
їнцями. з «стала цілковито 
знищена — сказано в депе
шах з Тернополя. Донесеня 
вказують також, що Петлюрів 
ська армія під командою ген.
Павленка застала зметена з 
лиця зеМ|ТЇ. Більше як 25.000 j Т1ФЛК, 23. листопада. — ками ' родинами в другій ка- 
втїкачів з тої армії перейшли Вірменське правительство зре- ™"°рп за _необхідн_сти жн- 
неДзвно польську границю і зигнувало в користь крайнях тя- ** також на підставі со- 
2ПСТЖДН Поляками рззоруже- ЛІВИХ елементів, котрі прння- ВІГСЬКОГО лляну буде ся до
мі та порозсилані по ріжннх.лн совітські услівя. На під- етавлитн^ робітникам газ, во- 
концеитраційних таборах. іставі сего прннятя Совіти ін- ДУ- електрику і телефон. В за-

]тервеиювали і приневолили ключеню статі “Червоний Пра 
І Мустафу Кемаля, ,провідника rf°P" каже:
І турецьких націоналістів, зале- “Після одного року органі- 
рестатм негайно воєнні про- зованих заходів побіли ого 

КОВНО. Литва, 24. лнето- ки, а совітські війська заняли пролетаріату ся тнсячлггна 
вада. — Наспиш і з Алексжн- спірну територію. торговельна система падає як

кажуть. До Баку прибув М. Стадій, домик з карт, бел* безгроше-

БЕРЛІН, 21. жовтня (поч- 
3 комунїстичнйх круті В ГАЛИЦЬКІЙ НЕВОЛЇ"Hтою).

гів д носять, що Адольф J"оф- 
ман зістав іменований нїяе-ня. Згадана штука граєть ся пораз перший в Канаді.

Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.У Вірмени сформовано ноя#- На підставі сеі інформації
правительство з лівих 

елементів.
цьким членом екзекутивного 
комітету Третого Інтернаціо
налу та що в протягу трох 
тижнів він виїде до Москви.
-Г. Зіновєв, голова екзеку

тивного комітету Третого Ін
тернаціоналу, вислав був до 
німецьких комуністів візване, 
щоби вони вибрали члена до 
екзекутивного - комітету.

правдоподібно буде знесене 
насамперед плачене робітни- В ПЯТНИЦЮ, 24. ГРУДНЯ С Р. (лат. святий вечір) 

Товариство їм. І. Котляревського
—------уідіграе-----S7—

пречудову комедіо-:«еретку в 3-ох |.шхВандерлїп каже, що В Ро
сії є много хліба, нафти і ин
ших продуктів і єсли її грани
ці створять ся для вивозу, то 
у всіх краях скоро пічиуть па
дати ціни на предмети першої 
необхідносте.

Вандерлїп признає, що до- 
магаия Франції відносно за
плач
гів — несправедливі.

ті. н.

СВАТАНА НА ГОНЧАИВЦЇ”».г і жарт в одній дїї л. н.
“ЧОРТ НЕ ЖІНКА”

Крім того товариство приготовляє славну комедію
“Трійка Гільтав”.Совітські війська займуть

Кровааі заворушеня в Білгс- 
родЬ

/.
БІЛГОРОД, 19. листопада. 

— Коли проголошено услівя

Ти кети на всі представлена можна купити ечасиїйше 
в Укр. Робітничім Домі.її всіх царських дов- 

Росія

........... > '.лл . . . ....к
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ST or STATS or САЖАПА щ

k пгшн miran неї*
City

UKRAINIAN LABOR NEWS001**» MITCHAM) AW* WINNIPEO, MANITOBA, 
CANADAWT.A Виходить — а середу І суботу. -хтааИу- Watfaaaday and SattmUy.
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